

روزنه

گزارش خبرنگار اعزامی «شرق» از آخرین اخبار امدادرسانی به حادثه‌دیدگان زلزله مشهد

شب وحشت در مناطق زلزله‌زده

● **شرق:** آخرین گزارش‌های رسیده از منطقه زلزله‌زده سرخس حاکی است مردم زلزله‌زده در مناطق نسبتا امن اسکان داده شده‌اند؛ اما بحران‌زدگی مردم وضعیت امدادرسانی را با مشکل مواجه کرده است.

خبرنگار اعزامی «شرق» به منطقه گزارش داد: فاصله بین منطقه زلزله‌زده و مشهد بزرگ‌ترین شهر استان زیاد است و به‌دلیل اینکه بخش‌هایی از جاده نیز بر اثر زلزله تخریب شده است، رفت‌وآمد به‌سختی انجام می‌شود. در شهر مشهد که ۸۰ کیلومتر با محل فاصله دارد، مردم به‌دلیل اینکه زلزله را احساس کرده‌اند به‌شدت ترسیده‌اند و برخی از آنها تصمیم گرفته‌اند در فضای باز شهری شب را بگذرانند، برخی از مردم نیز به سمت حیاط صحن امام رضا رفته و قصد دارند شب را آنجا بگذرانند. از مشهد که به سمت مناطق زلزله‌زده حرکت کردیم، وضعیت بحرانی در جاده نیز دیده می‌شد، به مردم اعلام شده به سمت مناطق زلزله‌زده حرکت نکنند و اگر می‌خواهند کمک کنند یا وسایلی دارند که برای زلزله‌زدگان در نظر گرفته‌اند، به مراکز اعلام‌شده از جمله مرقد امام رضا تحویل دهند. تخریب اصلی در چهار روستای چلاته‌منار، چلاته‌حاجی‌کار، خارزار و چارمزراست. در طول مسیر کامیون‌هایی که حامل مواد غذایی، پتو و سایر وسایل موردنیاز هستند، به سمت این چهار روستا در حرکت هستند. بیشتر غذاهایی که به این مناطق ارسال شده، از صحن امام رضا بوده و مسئولان حرم مسئولیت تهیه غذای این زلزله‌زدگان را بر عهده گرفته‌اند. در اولین روستا که چارمزراست، چادرهای هلال احمر برپا شده؛ تخریب در این روستا تقریبا کامل بوده است و چیز زیادی از روستا مشخص نیست، تلی از خاک و چوب و آهن روی زمین است و در برخی قسمت‌ها حتی نمی‌توان خانه‌ها را از هم تفکیک کرد.

آنچه به گفته امدادگران مشکل اصلی است، نپذیرفتن حرف مسئولان از سوی مردم است، یکی از امدادگران می‌گوید: بارها به مردم گفتیم پس‌لرزه‌ها قوی است و به سمت روستا نروید؛ اما آنها می‌خواهند به قسمتی که خانه‌شان قرار دارد بروند و دارایی‌شان را بردارند. ما سعی کردیم امکانات را فراهم کنیم؛ اما مردم به حرف ما گوش نمی‌دهند، البته درک می‌کنیم که مردم این منطقه فقیر هستند و همه دارایی‌شان همان مقدار پول و طلایی است که در خانه دارند؛ اما خب اینها که به اندازه جان خود آدم ارزش ندارد. من شخصا سه نفر را به زور از منطقه دور کردم و مجبور شدم دست‌شان را بکشم و هل‌شان بدهم که بروند. خانه‌ها ویران شده و حتی یک پس‌لرزه کوچک می‌تواند باقی‌آوار را روی آنها خراب کند.

هنوز عملیات جست‌وجو ادامه دارد و احتمال داده می‌شود افرادی زیر آوار مانده باشند؛ اما پس‌لرزه‌های شدیدی که منطقه را می‌لرزاند اجازه نمی‌دهد نیروهای امداد به‌طور تمام‌وقت در محل باشند.مقدار زیادی آب آشامیدنی به محل آورده شده؛ اما هنوز مشکل آب وجود دارد و سرویس‌های بهداشتی در محل دایر نشده که همین مسئله مشکلات زیادی درست کرده است.امدادگران سعی می‌کنند آرامش خود را حفظ کنند؛ اما در برخی موارد نمی‌توانند، یکی از امدادگران علت این موضوع را خستگی نیروهای امدادگر عنوان می‌کنند؛ او می‌گوید: ما در آماده‌باش طرح نوروزی بودیم و فقط ۲۴ ساعت از پایان آماده‌باش گذشته بود که به محل آمدم. یچ‌ها خسته هستند.یکی از زلزله‌زدگان که با امدادگران درگیر شده است می‌گوید: «چند ساعتی طول کشید تا ببینند، من خودم دو دخترم را از زیر آوار بیرون کشیدم، خدا را شکر زنده هستند؛ اما هرچه دارم زیر آوار مانده است، من تا زمانی که اموالم را برندارم، از اینجا نمی‌روم.» او روی آوار نشسته و سعی می‌کند امدادگران را قانع کند تا کمکش کنند اموالش را بیرون بکشند. وسعت ویرانی بسیار زیاد است و می‌توان گفت تقریبا همه روستا خراب شده و دام‌هایی که روستایان داشتند هم زیر آوار مانده است. یکی از زلزله‌زدگان می‌گوید: چند ساعت قبل دام‌ها صدا می‌کردند؛ اما متوجه نشدیم، هوا هم یک جور خاصی بود، یکهو آسمان قرمز شد و بعد هم نفهمیدم اصلا چه اتفاقی افتاد؛ ولی خیلی لرزید، زمین نمی‌ایستاد، نتوانستیم فرار کنیم.مردم منطقه به‌شدت ترسیده‌اند، برخی از آنها که از خانه‌هایشان دست کشیده‌اند، سوار ماشین‌هایی که به سمت مشهد می‌روند می‌شوند تا به محل امام رضا بروند و آنجا ساکن شوند؛ اما حتما یکی از اعضای خانواده در محل می‌ماند. هوا خیلی سرد است و وسایل گرمایشی به اندازه کافی نیست، برخی از مردم آتش روشن کرده‌اند و دور آن جمع شده‌اند، باین‌حال پس‌لرزه‌ها آنها را در وضعیت آماده‌باش و فرار قرار داده است. امدادرسانی تا صبح ادامه دارد و همچنان از شبکه‌های محلی خواسته می‌شود به مردم اعلام کنند به محل ناییند، باین‌حال برخی به‌دنبال اقوام خود به سمت این روستاها در حال حرکت هستند.

شرق: هیئت وزیران، روز گذشته بررسی ضوابط اجرایی بودجه سال ۱۳۹۶ را در دستور کار خود قرار داد. به گزارش ایسنا، به موجب این ضوابط، دستگاه‌های اجرایی ملی و استانی موظف‌اند عملکرد قانون بودجه سال ۱۳۹۶ کل کشور را مطابق نظام جامع نظارت که سازمان برنامه و بودجه ابلاغ می‌کند، به سازمان ارائه کنند. همچنین دستگاه‌های اجرایی مجازند علاوه بر پرداخت هزینه‌های مربوط به امور قرآنی، پایگاه‌های مقاومت بسیج و فعالیت‌های دینی، فرهنگی و ورزشی و بهبود و ارتقای دانش و سلامت کارکنان، نسبت به پرداخت هزینه‌های مربوط به اجرای آیین‌نامه ترویج و توسعه فرهنگ نماز اقدام کنند.

هیئت وزیران همچنین صندوق بازنشستگی کشوری را موظف کرد نسبت به پرداخت کمک هزینه عائله‌مندی، اولاد و عیدی برای بازنشستگان دستگاه‌های اجرایی که هزینه‌های مذکور به وسیله سازمان از اعتبارات هزینه‌ای آنها قبلا کسر شده، اقدام کند. سایر هزینه‌های مربوط به بازنشستگان از قبیل کمک‌هزینه ازدواج، کمک‌هزینه فوت، حق بیمه عمر و حوادث به وسیله دستگاه‌های اجرایی ذ‌یربط پرداخت می‌شود. براساس ماده دیگری از ضوابط اجرایی بودجه سال ۱۳۹۶ کل کشور، به دستگاه‌های اجرایی و مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی اجازه داده شد یک درصد از اعتبارات مندرج در قانون را به منظور استقرار سیستم مدیریت سبز هزینه کنند.

دروغ‌پردازی بعضی مراکز خاص

بعد از این جلسه، بعضی از اعضای هیئت دولت به میان خبرنگاران آمدند و به سؤالات پاسخ گفتند. معاون حقوقی رئیس‌جمهور در پاسخ به سؤال ایسنا درباره پیگیری قضائی شایعه‌سازی‌که صحبت‌هایی را از سوی معاون اول رئیس‌جمهور علیه رئیس‌جمهور مطرح کرده بودند، گفت: «دروغ‌پردازی کار جاری بعضی مراکز خاص است و فقط اختصاص به یک شخص خاص ندارد، عده‌ای صحبت‌هایی را از سوی اعضای هیئت دولت علیه سایر اعضا مطرح می‌کنند.

حجت‌الاسلام مجید انصاری افزود: «به دنبال اقدام قضائی نیستیم اما اگر طبق قانون اصلاح نکنند، اقدام حقوقی خواهیم کرد.» او گفت: «اینکه جریانی برای پیروزی خود تخریب جریان و کاندیدای رقیب را اسکوی ارتقای خود تصور کند، تصور باطلی است و مردم به این مسائل توجه دارند و می‌فهمند. از طرفی با نردبان گناه بالا رفتن، کار غیرشرعی و غیراخلاقی است. حتی اگر پیروزی ظاهری صورت گیرد که تجربه نشان داده است پیروزی ظاهری هم این‌گونه به دست نمی‌آید.»

سؤال از ۴ وزیر بابت دستگیری‌های اخیر در مجلس

وزیر اطلاعات: دولت مخالف دستگیری مدیران کانال‌های تلگرامی است

شرق: وزیر اطلاعات می‌گوید دولت مخالف دستگیری مدیران کانال‌های تلگرامی است. سیدمحمود علوی این سخنان را دیروز در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران بیان کرده است. به گزارش «ایسنا»، او درباره موضوع بازداشت مدیران کانال‌های تلگرامی و پیگیری آنها از سوی دولت گفت: «دولت مخالف این دستگیری‌هاست و معتقد است باید این مسئله به صورت مسالمت‌آمیز حل شود و مدیران کانال‌های تلگرامی آزاد شوند.»

درهمین حال عضو شورای مرکزی فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی از امضای طرح سؤال از چهار وزیر دولت درخصوص بازداشت ۱۲ مدیر کانال‌های تلگرامی خبر داد و تاکید کرد: «این سؤال تاکنون از سوی بیش از ۳۰ نفر از نمایندگان به امضا رسیده و همچنان تعداد این امضاها در حال افزایش است.» قاسم میرزایی‌نیکو در گفت‌وگو با «ایلنا»، با اشاره به تهیه سؤال از چهار وزیر دولت درباره بازداشت ۱۲ مدیر کانال‌های تلگرامی پرمخاطب اصلاح‌طلب گفت: «سؤال از وزرای اطلاعات، فرهنگ و ارشاد اسلامی، دادگستری و کشور در رابطه با بازداشت فعالان رسانه‌ای و ادمین‌های کانال‌های تلگرامی اصلاح‌طلب تهیه شده است.»

مفاد سؤالات

عضو شورای مرکزی فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی افزود: «در این طرح سؤال، اولاً درباره علت این بازداشت‌ها سؤال شده است تا وزرای مربوطه با حضور در کمیسیون‌ها دراین‌باره توضیح دهند که چگونه برخی دیگر از افراد علنا به دولت و مسئولان توهین می‌کنند و هیچ ابایی از رفتار خود ندارند و در حاشیه امن هستند. اما عده‌ای دیگر از فعالان رسانه‌ای بازداشت می‌شوند.» میرزایی‌نیکو با اشاره به اضافه‌شدن تعداد امضاها گفت: «قرار است با توجه به تقاضای نمایندگان دیگر برای امضای این سؤال‌ها تا روز یکشنبه صبر کنیم و سپس نسبت به تقدیم آن به هیئت‌رئیس اقدام شود.» اوخر اسفندماه گذشته، تعدادی از مدیران کانال‌های تلگرامی بازداشت شدند. پس از این بازداشت‌ها بود که رئیس‌جمهوری در نخستین جلسه هیئت دولت در سال ۹۶، از وزیر کشور خواست پرو دستور قبلی، گزارش اقدامات انجام‌شده در تأمین امنیت کامل برای انتخابات

ادامه در صفحه ۷

سیاست

واکنش اعضای دولت به شایعه‌سازی‌ها



پروژه‌های

واکنش وزیر راه به سؤال یک خبرنگار

بعد از جلسه هیئت دولت و در حیاط نهاد ریاست‌جمهوری، درحالی‌که خبرنگاران در حال پرسش از وزرا بودند، سؤال یکی از خبرنگاران با واکنش عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی، مواجه شد. در هنگام خروج وزیر، خبرنگار «باشگاه خبرنگاران جوان» از او پرسید: «شنیده شده است که هواپیمای خریداری‌شده مرجوعی بوده است» که وزیر با پس‌زدن میکروفون این خبرنگار، اجازه تصویربرداری و مصاحبه نداد و گفت: «این چه سؤالی است که می‌پرسید!». سپس آخوندی رو به دیگر خبرنگاران کرده و ادامه داد: «پرسیدن چنین سؤال‌هایی تعجب دارد. خبرنگار باید عقل داشته باشد و هر سؤالی را نپرسد.»

واکنش وزرای ارتباطات و بهداشت به صداوسیما

وزیر ارتباطات در رابطه با موضوع تلگرام صوتی گفت: «سیاست ما این بوده که این‌گونه خدمات که موردنیاز مردم است و از نظر اقتصادی لطمه‌ای به کار دیگران نمی‌زند را آزاد بگذاریم. الان شبکه‌های مختلفی هستند که همین سرویس را ارائه می‌دهند. تعداد کاربران تلگرام در ایران قابل مقایسه با سایر کشورها نیست به همین دلیل خود تلگرام آرام‌آرام این برنامه را توسعه می‌دهد.»محمود واعظی درباره جایگزین‌کردن شبکه اجتماعی دیگر به جای تلگرام، عنوان کرد: «در دنیای امروز هیچ چیز جایگزین دیگری نمی‌شود. درحال‌حاضر انواع و اقسام شبکه‌های اجتماعی وجود دارد که با خدمات مختلف جای خود را پیدا می‌کند.»او همچنین در پاسخ به سؤالی درباره شایعه نامزدشدن خودش در انتخابات ریاست‌جمهوری که در صداوسیما مطرح شده است، گفت: «قبلا گفته‌ام که قطعاً نامزد نخواهم شد و به‌شدت از نامزدی روحانی حمایت می‌کنم و اعتقادم بر این است که روحانی در دور اول کارهای بزرگی کرده که نظام و مردم نمره کار دولت ایشان در دور دوم را بهتر می‌بینند.»واعظی افزود: «همه اعضای

اجرای دقیق طرح تحول سلامت، هیچ هدف دیگری نداشته و ندارم و تنها وظیفه خود و همکارانم تا پایان دوران کاری دولت یازدهم را ادامه مسیر خدمت صادقانه به هموطنان عزیز می‌دانم.»

کاهش خرید نفت از سوی هند مشکلی ایجاد نمی‌کند

وزیر نفت درباره تهدید هند مبنی بر کاهش خرید نفت از کشورمان، گفت: «علاقه داریم روابط خود را با هند توسعه دهیم اما اگر آنها خرید خود را از ما کاهش دهند، ما مشکلی نخواهیم داشت زیرا مشتری خود را داریم. اکنون تقاضا برای خرید نفت از ایران بیش از ظرفیت صادرات کشورمان است.» بیژن زنگنه افزود: «اکنون داریم اقداماتی انجام می‌دهیم که سایر کشورها هم به میدان بیایند و روش‌های دیگری را نیز در نظر گرفته‌ایم. نامه‌ای هم به هند نوشته‌ایم که حاضرم مذاکرات را با آنها انجام دهیم اما با این شرط که معقول باشد نه اینکه با تهدید کاری انجام شود. زبان تهدید زبان خوبی نیست و بهتر است با انصاف صحبت کنیم.» رئیس کل بانک مرکزی نیز با بیان اینکه هنوز دادگاه لوکزامبورگ حکمی برای توقیف اموال بلوکه‌شده ایران صادر نکرده است، گفت: «این اموال تا صدور حکم، توقیف است. این دادگاه پذیرفت درباره طرحی که ادعا شده بود، وارد بررسی شود.»ولی‌الله سیف با بیان اینکه هنوز حکم این دادگاه صادر نشده، افزود: «استدلال‌ها و منطق‌های حقوقی وجود دارد که ما توانیم بر حکم دادگاه تأثیرگذار باشیم. تنها مقرر شد اموالی که توقیف بود، در توقیف بماند تا حکم مشخص شود.»

ادامه مذاکرات با عراق درباره ریزگردها

رئیس سازمان محیط زیست نیز درباره مقابله با ریزگردها، گفت: «ستاد ملی مبارزه با گردوغبار کماکان فعال است و کار خود را ادامه می‌دهد. برنامه ملی مقابله با گردوغبار امسال صد میلیون دلار که از محل صندوق ذخیره ارزی تأمین می‌شود برنامه ویژه خود را به خصوص برای استان‌هایی مثل خوزستان خواهد داشت و مطالعاتی که انجام شده اجرایی خواهد شد.» معصومه ابتکار افزود: «در سال ۹۶ اجلاس سازمان ملل را خواهیم داشت که اولین اجلاس سازمان ملل درخصوص گردوغبار است که بسیار مهم است. ما سازمان ملل را وارد مسئله گردوغبار کرده‌ایم که اهمیت بسیار زیادی برای جلب مشارکت کشورهای منطقه دارد. ضمن اینکه در سال ۹۶ ادامه مذاکرات با عراق در باره عملیات اجرایی در زمینه گردو غبار در عراق را با همکاری دولت عراق خواهیم داشت تا این عملیات را در همین هفته‌ها و ماه‌های آغازین سال ۹۶ اجرایی کنیم.»

سَرطان هم قابل پیشگیری است، هم قابل درمان.



*تنها با شماره گیری #۱۸*۷*۷۳۳* از طریق تلفن همراه*

فور می توانید حامی بیماران مبتلا به سرطان باشید.

دفتر مرکزی : تهران، خیابان شهید لواسانی (فرمانیه غربی)، خیابان شهید جباریان (فروردین)، کوچه مسجدی، کوچه مرمی، پلاک ۱۳ تلفن: ۰۲۲۲۰۸۷۹۷



الو شرق ۰۲۶۰۰۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پایک: ۰۰۰۴۶۹۹

● نوش‌دارو بعد از مرگ سهراب را همه شنیده‌ایم و موارد استفاده از این ضرب‌المثل بسیار معروف را نیز همه می‌دانیم چگونه است که بعضی از مسئولان محترم ظاهراً به آن اعتقادی ندارند؛ مثلاً درباره بازکردن آب زاینده‌رود، اگر فقط ۱۰ روز زودتر اقدام می‌کردند، مسافران و گردشگران عزیز که در این مورد بخصوص، همگی بسیار کله‌مند و ناراحت بودند، اصفهان را با خاطره‌ای خوب و خوش‌تر و به مراتب بهتر از اکنون، پس از تعطیلات نوروزی ترک می‌کردند. متأسفانه این مورد عجیب ولی واقعی، هر سال بدون اراده مردم و به بهانه کم‌آبی که البته حقیقت هم دارد، ولی در این شرایط خاص شب عید تکرار می‌شود، قابل قبول نیست و آشکارا نوعی کوتاهی در آن دیده می‌شود!

یک مخاطب از اصفهان

● **قطع‌شدن تلفن‌های ثابت؛ عیدی به مشترکان!**

قبل از عید نوروز تلفن برخی از مشترکان تلفن ثابت ساکنان بزرگراه آهنگ، خیابان مخبر شمالی، خیابان ولیعصر (عج) شرقی قطع شد، با ۲۰۱۱۷ تماس گرفتیم اما با گذشت چند روز تلفن‌ها وصل نشدند. با مرکز تلفن الغدیر تماس گرفتیم، گفتند پلاک خانه با شماره پلاک اعلام‌شده در سیستم شرکت مخابرات منطقه همخوانی ندارد، درحالی‌که روی قبض‌های ارسالی نشانی کامل درج شده است، چه دلیلی دارد به بهانه این موضوع تلفن‌ها قطع باشد؟

زارعی از تهران

● **خسارت به رانندگان؛** شهردار تهران به‌دلیل سلبقه شخصی با به‌کاربردن سنگ‌های تزئینی به جای آسفالت در برخی چهارراه‌های پُرفرت‌وآمد از جمله سرچشمه، سیروس، مصطفی خمینی، خیابان‌های امیرکبیر، ری و میدان بهارستان باعث شده ترافیک این محل‌ها سنگین‌تر شود و لاستیک خودروها آسیب ببینند، ازاین‌رو رانندگان مجبور هستند هر روز به تعمیرکاران مراجعه کنند.

علی هاشمی

● **چرا خروجی‌ها را می‌بندند؟** چرا در بزرگراه مدرس شمال به جنوب، خروجی خیابان شهید بهشتی مأموران راهنمایی و رانندگی راه را می‌بندند و رانندگان را مجبور می‌کنند از مسیرهای دیگری که باعث اتلاف وقتشان می‌شود، عبور کنند؟

میترا چراغی